ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕМЕШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

_________________ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ__________________

от 03 апреля 2023 г.                           № 12
О признании непригодным для  проживания и  разрешении на снос жилого дома,  расположенного по адресу: с. Лемешкино, ул. Кузнечная, д.15

                    Рассмотрев: 1) заявление гр. РФ  Галкиной Татьяны  Петровны, являющейся приемным родителем несовершеннолетней сироты Волковой Полины Анатольевны 04.02.2008 г.р., собственника ½ доли жилого дома, находящегося по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, село Лемешкино, ул. Кузнечная, д. 15
                             2)   заявление гр. РФ   Родионовой Дарьи Александровны, являющейся опекуном несовершеннолетней Родионовой Юлии Михайловны, собственника ½  доли жилого дома, находящегося по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, село Лемешкино, ул. Кузнечная, д. 15

 о признании непригодным для проживания  и разрешении на слом  жилого дома, расположенного по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, село Лемешкино, ул. Кузнечная, д.15,  и предоставленные ими документы:

       - свидетельство о рождении Волковой Полины Анатольевны;

       - свидетельство о праве на наследство по закону  34 АА 4151673 от 31.01.2023 г., удостоверенное Дудкиной Н.А., нотариусом Руднянского района, Волгоградской области, уникальный регистрационный номер 2611593-96/2016;

       - удостоверение приемного родителя № 10 от 10.04.2020 г. Галкиной Т.П.;

       - свидетельство о рождении Родионовой Юлии Михайловны

       - свидетельство о праве на наследство по закону  от 14.11.2017 г., удостоверенное Дудкиной Н.А., нотариусом Руднянского района, Волгоградской области, номер по реестру 3-1249;

        - удостоверение опекуна № 19-2017 от 25.04.2017 г. Родионовой Д.А.;

                         3) заключение от 29.03.2023 г. межведомственной комиссии, назначенной  постановлением главы Лемешкинского сельского поселения от 21 октября 2019 г. № 50, о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания,
                руководствуясь Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47, ст.14 Жилищного Кодекса РФ, ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и Уставом Лемешкинского сельского поселения, Администрация Лемешкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

                           1.Признать жилой дом, расположенный по адресу: Волгоградская область, Руднянский район, село Лемешкино, ул. Кузнечная, д.15, принадлежащий по ½ доле Волковой Полине Анатольевне 04.02.2008 г.р. и Родионовой Юлии Михайловне 15.06.2011 г.р.,  непригодным для проживания, подлежащим сносу.
                           2. Опекунам несовешеннолетних Волковой П.А. и Родионовой Ю.М.- Галкиной Татьяне Петровне и Родионовой Дарье Александровне  разрешить  снос непригодного для проживания  дома с оформлением работ в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации.
                            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации Лемешкинского сельского поселения по ЖКХ и благоустройству П.П. Качур.
Глава   Лемешкинского
сельского поселения                                                     И.А.Лемешкин